АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.05.2025 № 646

	О внесении изменений в   муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 62 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 № 524), решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 № 80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 915 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 № 193, от 03.04.2025 №429), следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 336 211,1 тыс. руб., из них:
2025 г. – 122 147,7 тыс. рублей;
2026 г. – 105 839,2 тыс. рублей;
2027 г. – 108 224,2 тыс. рублей.

»;
1.2. раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	336 211,1
	122 147,7
	105 839,2
	108 224,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3267,8
	1118,0
	1074,9
	1074,9

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	332 943,3
	121 029,7
	104 764,3
	107 149,3

».
2. Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очеред-ной финан-совый год
2025
	1-й год плано-вого перио-да
2026
	2-й год плано-вого периода
2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1.
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.
	Результат 1

	2.1.
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организация обучения по заочной форме»

	3.1
	Организация обучения по заочной форме работников органов местного самоуправления в целях повышения их профессионального уровня
	Аппарат Администрации муниципального
образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Аппарат Администрации)
	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных, информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы»

	[bookmark: _Hlk154066732]4.1
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Аппарат Администрации
	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	60,0
	40,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	60,0
	40,0
	10,0
	10,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление социальных доплат к пенсии»

	5.1
	[bookmark: _Hlk154066771]Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Аппарат Администрации

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	25 111,8
	8370,6
	8370,6
	8370,6

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	25 111,8
	8370,6
	8370,6
	8370,6

	6. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения сохранности документов Архивного фонда РФ»

	6.1
	Мероприятия по обеспечению условий для сохранности документов Архивного фонда РФ
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Дорогобужский   муниципальный округ» Смоленской области

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	104,0
	100,0
	2,0
	2,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	104,0
	100,0
	2,0
	2,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления»

	[bookmark: _Hlk154066805]7.1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	МКТУ МО «Дорогобужский муниципальный округ»

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	108 052,0
	43 804,0
	32 124,0
	32 124,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	108 052,0
	43 804,0
	32 124,0
	32 124,0

	8. Комплекс процессных мероприятий «Организация системного информирования населения муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления»

	8.1
	[bookmark: _Hlk154066836]Опубликование муниципальных нормативных актов в средствах массовой информации
	Аппарат Администрации

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	22,0
	20,0
	1,0
	1,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	22,0
	20,0
	1,0
	1,0

	9. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, создание дополнительных условий для повышения гражданской активности жителей»

	9.1
	Предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на организацию мероприятий с участием людей с ограниченными возможностями в спортивных, культурно-массовых и социальных проектах
	Аппарат Администрации

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	10. Комплекс процессных мероприятий «Содействие созданию условий труда, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья работающего населения»

	10.1
	Специальная оценка условий труда и оценка уровней профессиональных рисков
	Аппарат Администрации

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0

	10.2
	Обеспечение безопасных условий труда, сохранение здоровья
	Аппарат Администрации

	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	652,5
	652,5
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	659,5
	659,5
	0,0
	0,0

	11. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	11.1
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Управление по учету и отчетности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – управление по учету и отчетности)
	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	198 284,0
	67 385,6
	64 256,7
	66 641,7

	11.2
	Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий
	Управление  по учету и отчетности
	областной бюджет
	1641,0
	565,6
	537,7
	537,7

	11.3
	Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Управление  по учету и отчетности
	областной бюджет
	1626,8
	552,4
	537,2
	537,2

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	201 551,8
	68 503,6
	65 331,6
	67 716,6

	Всего по муниципальной программе

	х
	336 211,1
	122 147,7
	105 839,2
	108 224,2

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	332 943,3
	121 029,7
	104 764,3
	107 149,3

	областной бюджет
	3267,8
	1118,0
	1074,9
	1074,9

».

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           К.Н. Серенков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]